L)
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE, BUJQESISE DHE MBROJTJES SE
MJEDISIT

Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr — Prot Vau Dejés /7. 2C.2026
PROJEKT-VENDIM
Nr._OF  Dawll .06 2026
Pér njé ndryshim dhe shtesé né Vendimin Nr.70, daté 28.09.2023 té Késhillit Bashkiak
“Pér dhénien né pérdorim me afat 10 vjecar té sipérfages pyjore prej 33.954 ha, pér

park fotovoltaike, (stacionet, bazamentet dhe objektet pérkatése etj), né ekonominé
pyjore Drina-Gjadér-Kir”

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el”, neni 18 1€ ligjit
nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore™, neni 25/1/c i ligjit nr. 57/2020
“Pér pyjet’”’, pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté 08.06.2016, i ndryshuar “Pér transferimin né
pronési t& bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé inventaréve, dhe aktualisht
né administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e t& ish komunave/bashkive™ pika nr 2 germa (a) dhe
pika 7 t& Udhézimit nr. 1, daté 09,06.2016 t& Ministrit t& Mjedisit “P¢r Rregullat e procedurat
¢ kérkimit & shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor
dhe kullosor publik”., VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe
tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar. pér veprimtari
ckonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore™: pika Nr.2 germa (a) dhe
pika nr.7 Udhézimin nr.1, dat¢ 09.06.2016 t& Ministrit (& Mjedisit “Pér Rregullat e
procedurat e kérkimit 1 shqvrtimit ¢ té miratimit té kérkesave pér dhénien né pérdorim ¢
fondit pyjor dhe kullosor publik”, VKB Nr. 70, daté 28.09.2023“Pér dhénien né pérdorim
me afat 10 vjecar té sipérfages pyjore prej 33.954 ha, pér park fotovoltaike, (stacionet,
bazamentet dhe objcktet pérkatése etj), né ekonominé pyjore Drin-Gjadér-Kir™, pas
pérfundimit t& regjistrimit te pronés ne ASHK. konkretisht me certifikatén e pronésis¢ pér
pronén 844, zk 2236, si dhe plotésimit t& dokumentacionit me praktikén ¢ nevojshme ligjore
prané Agjencisé s&¢ Menaxhimit & Burimeve Ujore, konkretisht Vendim Nr.25, daté
13.10.2025 “Pér miratimin ¢ kérkesés pér autorizim pér pérdorim burimi ujor p&r ndértimin,

rindértimin. apo shembjen pér mbrojtjen ¢ brigjeve, mureve, pritave ¢ veprave € tiera né
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brigie. me vendndodhje lumi Drin, Bashkia Vau Dejés & Subjektit BashKia Vau DEJES”

Autorizim Nr. serial 000013 *Pér veprimiari té tjera né brigje dhe né shtratin ¢ burimit ujoré”

Nr. 362 prot.. 15. 10.2025, i propozojmé Késhillit Bashkiak Vau Dejés. ku né mbledhjen e

datés A 2026 t€ .

VENDOSI:

1, ‘Miratimin e dhénies me gira t€ siptrfaqes prej 33.954 (tridhjeté e tre piké néntégind e

I

Pranoi: Zegir Ujka, Pérgiegié,
' L
Miratoi: Vehbi Shkjau. Drejtor

Adresa: Rruga" Qafor ¢ Gurit ™ Yau Dejes, Telefor/f aks 003335 2612 (006, web:

pesédhjeté e katér) ha, per park fotovoltaike™. stacione. bazamente dhe objekte
pérkatése etj. né pasuriné nr.844 , zk 2236, sipas certifikatés se pronésisé
bashkéngjitur.

Afati i dhé&nies me gira 10 vite.

Viera ¢ dhénies me qira vjctore sipas VKM-s¢ nr.559, daté 29.07.2022 “Pér
pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfivtézim/pérdorim 1€ fondit
pyjoré kombétaré, per veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jo
drusoré Pyjore”.

Ngarkohet Drejtoria Ligjore, PP dhe Aseteve q& pas miratimit n& Késhill Bashkiak, t&
vijojé me procedurat e konkurrimit publik per dhénie mc gira, duke pércaktuar si
kusht qé subjekti fitues. duhet t& pérfundojé ndértimin e argjinaturés sipas vlerésimit

té Baseneve Ujore, ¢ mé pas t€ vijojé me zhvillimin e objektit t& giradh€nies.

. Ngarkohen Drejtoria e Pyjeve, Turizmit dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit ptr zbatimin ¢ kétij

vendimi.
Ky vendim hyn né fugi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t€ nenit

55, pika 6, (€ Ligjit nr. 139/2015. “Pér velégeverisjen vendore”)..

HARTOI PROJEKT-VENDIMIN
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE, BUJQIESISE DHE MBROJTJES
SiE MJEDISIT

wiww, vandejes.gov.al. e-mail: infoivandejes gov.al




KRYETARI
Kristian Shkreli

Sektori i Asistencés Ligjore i Kontratave dhe Céshijeve Gjyqésore, Drejtoria Juridike e

Prokurimeyve dhe Aseteve

Konfirmoi bazén ligjore té projekt-vendimit: Ersilda Preka, Specialist

Pranoi bazén ligjore té projekt-vendimit: Marinela Deda, Drejtor

S
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REPUBLIKA E BHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE, BUJQESISE DHE MBROJTJES SE
MJEDISIT

Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr.2 & Prot Vau Dejés, 27 .04.2025

Lénda: Pér njé ndryshim dhe shtesé né Vendimin Nr.70, da& 28.09.2023 t& Késhillit
Bashkiak “Pér dhénien n& pérdorim me afat 10 vjegar t& sipérfages pyjore prej 33.954 ha, pér
park fotovoltaike, (stacionet. bazamentet dhe objektet pérkatése etj). né ekonoming pyjore

Drin-Gjadér-Kir™

T¢ nderuar Anétaré (& Késhillit ¢ Bashkisé
Para Késhillit t¢ Bashkisé Vau i Dejés

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin ¢ Bashkis¢ Vau Dejés, éshté njé ndér
funksionet ¢ Bashkis€. i pércaktuar n& nenin 27 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen

vendore". pércaktohet:

"Funksionet ¢ Bashkive né fushén e bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave
publike, natyrés dhe biodiversitetit. Bashkité jané pérgjegiése pér kryerjen e kéiyre
Sunksioneve: pika 5 administrimin e fondit pyjor dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né

Sugi."

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2 germa “a”, neni 18, nenit 27 pika 35, nenit 54 germa “e/I”,
nenit 55 pika 3, neni 64 germa “'¢”, (& ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér veréqeverisjen
vendore ", 1 ndryshuar: neni 25 pika | germa a & ligjit nr.57/2020. daté 30.04.2020 “Pér
pyijet™, pikén 49, shtojca 47 (& VKM-s& Nr.433 daté 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési
1¢ bashkive dhe kullotave publike. sipas listés sé inventaréve, dhe aktualishi né administrim té
Ministris¢ sé Mjedisit e 1¢ ish komunave/bashkive” i ndryshuar; VKM-sé Nr.748, daté
01.12.2022 “Pér pércaktimin e zonés, distancés dhe gierésisé sé brigjeve 1é burimeve ujore”
dégjesés publike daté 15.12.2023; shtojcén nr.1 pika 6/3 & VKM-sé& Nr.559, dat& 29.07.2022
“Per pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrviézim/pérdorim té fondit pyjoré

kombérare, pér veprimtari ekonomike. si dhe pér prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore "
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-



VKB-né Nr.7, daté 26.01.2024 “Mbi miratimin e listés sé ngastrave/nengastrave pyjore 1é

gatshme pér dhénien né pérdorim": pika Nr.2 germa (a) dhe pika nr.7 t&¢ Udhézimit nr.1,
dat€ 09.06.2016 t& Ministrit t& Mjedisit "Pér Rregullat e procedurat e kérkimit 1é shgyrtimit e

1€ miratimii 1€ kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik”.

Sipérfagja e fondit qé kérkohet € jepet né pérdorim &shté 33.954 ha. Kjo sipérfage do t'i

nénshtrohet te gjitha procedurave sipas legjislacionit né fuqi.

Procedura e ndjekur éshté sipas pikés nr.2 germa (a) dhe pika 7 € Udhézimit nr.l, daté
09.06.2016 t& Ministrit t& Mjedisit “Pér Rregullat ¢ procedurat e kérkimit té shqyrtimit ¢ 1é

miratimit té kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik ™,

Ju béjmé me dije sc sipérfaqja € do & jepet né pérdorim &shté 33.954 ha “Pér nje ndryshim
dhe shtesé né Vendimin Nr.70, daté 28.09.2023 té Késhillit Bashkiak “Pér dhénien né
pérdorim me afat 10 vjecar té sipérfaqes pyjore prej 33.954 ha, pér park fotovoltaike,
(stacionet, bazamentet dhe objektet pérkatése etj), né ekonominé pyjore Drin-Gjadér-
Kir" né ngastrén 4,11,12 ekonomia Drin-Gjadér-Kir" né funksion t€ sipérfages g€ merret né
pérdorim. sipas shtojcés nr.1 pika 6/3 VKM-sé nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrviézim/pérdorim 1é fondit pyjoré kombétaré, pér
veprinitari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jo drusoré Pyjore ™,

Sa mé sipér ju bé&jimé& me dije se ky Projekt ~Vendim po dérgohet edhe njéheré pérpara
Késhillit Bashkiak pér “Pér dhénien né pérdorim me afat 10 vjecar té sipérfages pyjore prej
33.954 ha, pér park fotovoltaike, (stacionet, bazamentet dhe objektet pérkatése etj), né
ekonominé pyjore Drin-Gjadér-Kir né ngastrén 3b ekonomia Gjadér Mnelé" g€ do € jepet
né pérdorim né ngastrén 4.11,12 ekonomia  Drin-Gjadér-Kir (bashkéngjitur certifikatat ¢
pronésisé me Nr. Pasurie 844, Zk.2236 rcfcruar kétij projekt-vendimi Eshté béré edhe dégjesa
publike.

Pas plotésimit t¢ dokumentacionit me praktikén e nevojshme ligjore prané Agjencisé sé
Menaxhimit t& Burimeve Ujore, konkretisht Vendim Nr.25, dat¢ 13.10.2025 “Pér miratimin
e kérkesés pér autorizim pér pérdorim burimi ujor pér ndértimin, rindértimin, apo shembjen
pér mbrojtjen ¢ brigjeve, mureve, pritave e veprave té tjera né brigje. me vendndodhje lumi
Drin. Bashkia Vau Dejés 1€ Subjektit Bashkia Vau Dejés™ Autorizim Nr. serial 000013 “Pér
veprimtari t€ tjera né¢ brigje dhe né shtratin e burimit ujoré” Nr. 362 prot., 15. 10.2025, do
ngarkohet Drejtoria Ligjore. PP dhe Aseteve q€ pas miratimit né Késhill Bashkiak, t& vijojé
me procedurat ¢ konkurrimit publik per dhénie me qira, duke pércaktuar si kusht gé subjekti
fitues. duhet (€ pérfundojé ndértimin e argjinaturés sipas vlerésimit t& Baseneve Ujore, e mé

pas (€ vijoj¢ me zhvillimin e objektit & giradhénies
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Procedura do 1€ zhvillohet me konkurrim publik. sipas pércaktimeve né Udhézimit nr.1, daté
09.06.2016 t& Ministrit € Mjedisit “Pér Rregullat ¢ procedurat e kérkimit té shqyrtimit ¢ té
miratimit t¢ kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik ™.

Bashkéngjitur Relacioni Nr.43 prot., daté 29.08.2023 “Mbi studimin tekniko-ekonomik pér
dhénie me qira nga fondi pyjor t& sipérfageve né pronési publike t& Bashkisgé Vau Dejés, “pér

park fotovoltaik™ (stacionet, bazamentet dhe objektet pérkatése etj, dhe raporti teknik.

Bashkélidhur po ju dérgojmé¢ dokumentacionin e ploté.

Ju faleminderit!

Grupi i Punés
Ing.Zeqir Ujka
C

Miratoi
Drejtori
Vehbi ShKjau

Advesa: Rruga”™ Qafa e Gurit ™ Vas Deyés, TelefonFaks (0355 2612 0006, web: v vandejes. gov.al, e-mail: infoi@vandefes gov.al
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Numri i Pasurisé
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONESIE

Emrii Personi ) uri(ﬁk

Nr Personal NIPT Pjesa(-/-)

BASHKIA VAU - DEJES 171

Kodi Unik

Zona Kadastrale

'Lloji i Pasurisé

'Sipérfagja e pasurisé (m2) |T

Ndértesé: 0

Viera Aktuale ¢ Pnsurisé. Y '

Adresa e Pasurisé

(1)
DREJTORI Enada g:?;?:..‘,“" Eglantm’ ohacaefbshimit  27/02/2026
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.,;)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 2236009079
(Nga . Ng )

A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 2236 , Lloji i Pasurisé: PYLL , Nr. i Pasurisé: 844 | Sipérfagja Totale 64 7312
m2, (Nga t& Cilat Truall 0 m2; Ndértesé 0 m2)

Indeksi 1 Hartés Kadastrale K - 34 - 64 - ( 243-C ), Numri i Peméve: 0,

Adresa ¢ Pasurisé: Bashkia . Rruga , Ndértesa Nr. __, SH/K 255 | Apartamenti Nr. _
Vlera ¢ Pasurisé:

Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 433, Dt. 08/06/2016), Rivlerésim __ (Akt Nr. _,Dt. )

B - TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: BASHKIA VAU - DEJES | Nr. Identifikimi’NIPT K567050070, Pjesa Takuese 1/1, Lloji i
Pronésisé: |

Adresa e Pronarit: Bashkia SHKODER , Rruga LAC (VAU-DEJES). Ndértesa Nr. ,SHK .
Apartamenti Nr,

Akti i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: Vendim i KM (pér kalim né pronési té institucionit shtetéror/apo
vendimet e shpronésimit), Nr. 433 , Daté: 08/06/2016
Regjistruar: Nr. 00001696, Date: 03/02/2026

*Pjesémarrés né Bashképronési € Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak i Fitimit t& Prongsisé: Emértimi: SNE__sDaté
Pérshkrimi i Objektit t& Aktit:
Regjistruar: Nr. __ . Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE

Tl —_—
Lioiii I TE Dhiénat ¢ Aktit Pérfitees ,
NT- ne - :'e" ] —  Afad| !
N RiCr Viefshmérisé . i
Regjistrimi I Regjistrimi Drejtes Eutrtni i l Datd e iy Eoabe Atted Mblemtr | Nr. Idﬂ:‘t:\tlmu
| | ' | 1 ’
N A SO | - - I B

D - KUFIZIMET E PRONESISE

l 7 Nr. DL | Lloji i ' = D»‘M”Am Afati ) ! i «'
tﬁ"""’“ Rewjistrimi, | Kufizlmi | waim N Date Kufidmit | g oer Artai thmtr—r Dr: e Mmet
| { l | ol == l _l
F - INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN
Lloji i Informacionit: _, Emeértimi i Aktit: Nr.__,Daté&:

Regjistruar: Nr. __, Daté:
Pérshkrimi: MBI KETE PASURI NDODHEN KETO PARCELA: SH22 00 004,012. ME REF.0285,
REF.0969 ESHTE REGJ. NE EMER TE KOMUNA BUSHAT PASURITE: NR.685/4.V.6

F.142 NR.685/15, V.6 F.153, NR.685/21, V.8 F.37 (MBI TE CILEN NDODHEN DISA OBJEKTE
ME LEJE LEGALIZIMI _NR.685/20/ND, TE RIREGJISTRUARA NE PASURINE ME NR.691,

ZK.3506). BRENDA KESAJ PASURIE KA SIPERFAQE UJORE(SIPAS ORTOFOTOS) 12

¥ Ipigrall Tby: . Digitaly signed b

DREJTORI Enada fcens  Eglantin:cpuewelishimit 27/02/2026
1 o S e 20260027 o Bate 20760227
Eglantina Frroku Karaj ".:3?‘:35"}'155»:30 a  frori a3y s0200

3%

Vulasur ekskironidsnl rgy Drejlora
Verdons Shkoces
Dana: 202802127 14:25:00 <0200
KEGTDE0NTOZ0260227 142452 1GASHK

Tivemim - Ky aakumment axhtd plencmar dbe sainsir me ane 212
3l proxc e asscmanke mga nw sEs slektramis iAgiemoa Shisnvnine ¢ Kadasns)
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REPUBLIKA E_SHQIPERISE ”
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

ZONA KADASTRALE: 2236 KODI UNIK:2236009079

NUMRI PASURISE : 844 INDEX | HARTES : K-34-64-(243-C)

e e e ——
KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

shénim : Ky dokument éshi€ gjeneruar dhe vulosur me ane

)

atike nea njé sistern elektronik (Orejtoria Vendore Shkodér )

té nj acedure pulam



*" |
REPUBLIKA E SHQIPER|SE

KESHILLI 1 BASHKISE

VENDIM
Nr._ Lo dace 2L . OF 2023
PER;

Késhilli Bashkiak Vay Dejés né mbledhjen e tij t& datés ,Zgﬁ 2£2023, dhe me propozim t&
Kryetarit (¢ Bashkisg Vay Dejés, mbéshtetur ne nenin 9 pika 1,2 shkronja a , nenin 54 shkronja el, neni
nr 18 t& ligjit nr, 13972015 date 17.12.2015 “pgr vetégeverisjen vendore ligjit nr. 57/2020,dat
30.4.2020 “Pgr Pyjet” neni 25, pika 49 ¢ VKM nr. 433 date 08.06.2016, “Per transferimin né pronési t&

bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s& inventareve, dhe aktualisht n& administrim t&
Ministrisé s& Mjedisit e t& ish komunave/bashkive», Udhézimi i Ministrit & Mjedisit nr. 1 date

09.06.2016 “pgr rregullat ,procedurat e kérkimit tg shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénje né
pérdorim (¢ fondit pyjor dhe kullosor publik” me shuptice votash:

VENDOSI

1. Miratimin e dhénies me qira tg sipérfages pyjore prej 33.954 ha “pér park fotovoltaik”,
(stacionet,bazamentct dhe objektet Pérkatése etj) né ekonoming pyjore Drin Gjadér Kirg, ns

2.Afati i dhénies me qera té jeté 10 (dhjete) vjet .

3.Vlera e dhénies me qira vjetore t& Jeté sipas VKM r.559, daté 29.07.2022 “per pércaktimin ¢
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien ne shfrytézim/pérdorim ta fondit pyjor kombétar, pér veprimtari
ekonomike,si dhe Per prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”,

Sekretari i Késhillit B

Kryetari Késhillit
Ardian Celepija

Miratuar me Jz’() vota
Vota Pro_

Vota Kunder —
Vota Abstenim ]
Zbardhur me daté 7 . 122023

Adresa: Rruga "Oafa e Gurir” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes, gov.al



